

**Fra:** Janicke Kernland <jake@helmus.no>  
**Sendt:** mandag 31. januar 2022 14:06  
**Til:** Info Etikkom  
**Kopi:** Tone Larsen; Ann Kristin Klausen; Marit Bertheussen; Fride Johnsen  
**Emne:** høringsuttalelse "Forskningsetisk veileder for forskning på menneskelige levninger"

Til Skjelettutvalget,  
Helgeland Museum tar stilling til «Forskningsetisk veileder for forskning på menneskelige levninger (høringsnotat 01.11.2021 utsendt av Nasjonalt utvalg for vurdering av forskning på menneskelige levninger (Skjelettutvalget), saksnummer 2021/141, med høringsfrist 1. februar 2022).

HM har i dag verken forskning på eller utstilling av menneskelige levninger. HM er så langt heller ikke del av et forskningsmiljø. Vi har dermed ingen erfaring selv med søknader til det såkalte Skjelettutvalget. I fremtiden kan HM ønske både å ta initiativ til, og samarbeide, om forskning på menneskelige levninger. Det er heller ikke utelukket at menneskelige levninger vil kunne inngå i utstillinger på museet igjen (på avdeling Rana hadde museet utstilt skjeletter fra Tomma i kjelleren fram til 90-tallet. Disse ble fjernet og sendt til vitenskapsmuseet i Trondheim som har ansvar for den type funn fra Rana). For det tilfelle gir «Forskningsetisk veileder for forskning på menneskelige levninger» verdifulle føringer.

Sammenlignet med gjeldende veileder har den nye versjonen gjennomgått betydelige forbedringer både språklig og strukturelt. Det er en fordel at veilederen har fått en innledning spesifiserer rollen «Veilederen er rådgivende og skal fungere som et verktøy og en støtte for gode etiske vurderinger ved forskning på menneskelige levninger (humant biologisk materiale)». I innledningen redegjøres det for formål og avgrensning, målgrupper og ansvar samt gis noen forskningsetiske betraktninger, slik at eventuelle søkere slipper å lete dette opp andre steder på utvalgets hjemmeside.

Den nye veilederen vil gjøre det enklere å skrive søknader slik at «Nasjonalt utvalg for vurdering av forskning på menneskelige levninger» vil få et best mulig grunnlag for å gi råd. Dette gjelder spesielt HM som bare en sjelden gjennomfører eller bidrar til den type forskning.

HM har ingen direkte innspill til veilederen, utover det at vi er takknemlig for arbeidet gjort.

Vi bruker anledningen til å melde interesse i punkt 4 - Skjelettutvalget skal i samsvar med mandatet bidra med opplæring, undervisning og formidling på feltet – og at vi håper at utvalget kunne forsterke innsatsen rettet mot museene.

Med vennlig hilsen,

Janicke Kernland  
Direktør Helgeland Museum

Tlf.: 46921301



Sjøgata 23E, 8656 Mosjøen  
[www.helgelandmuseum.no](http://www.helgelandmuseum.no)

**Hjelp oss videre med vårt strategiarbeidet! Innspill kan leveres frem til 3. februar klokken 10.00.**  
[https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2022/01/220127\\_strategiplan-Word..docx](https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2022/01/220127_strategiplan-Word..docx)

Innspill sendes: [post@helmus.no](mailto:post@helmus.no)